
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 14 Jueves 16 de enero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 2167

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
15

07
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

1507 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Autoridad
Portuaria de Almería.  Objeto:  Suministro para la Adquisición de un
Camión Autobomba Urbana Pesada. Expediente:  12/SU/A/AL19.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Almería.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0400106A.
1.3) Dirección: Muelle de Levante, s/n.
1.4) Localidad: Almería.
1.5) Provincia: Almería.
1.6) Código postal: 04071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES611.
1.9) Teléfono: +34 950236033.
1.10) Fax: +34 950232949.
1.11) Correo electrónico: contratacion@apalmeria.com
1.12) Dirección principal: http://www.apalmeria.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uAQUS8i4eZcQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Otras Actuaciones de Carácter Económico.

4. Códigos CPV: 34144212 (Vehículos autobomba).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES611.

6.  Descripción  de la  licitación:  Suministro  para  la  Adquisición  de Un Camión
Autobomba Urbana Pesada.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta económica más baja de todas las proposiciones aceptadas y no

incursas en temeridad (Ponderación: 55%).
9.2) Criterios técnicos (Ponderación: 45%).

10. Fecha de adjudicación: 4 de diciembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Iveco España, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B61768511.
12.3) Dirección: Avda. de Aragón, 402.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28022.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 14 Jueves 16 de enero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 2168

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
15

07
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 289.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2019-357767.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (23  de

septiembre  de  2019).
17.2) ID: 2019/S 185-450106. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (25 de

septiembre de 2019).
17.3)  ID:  2019-357767.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (27  de

septiembre  de  2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de enero de 2020.

Almería,  13  de  enero  de  2020.-  Presidente  de  la  Autoridad  Portuaria  de
Almería,  Jesús  Caicedo  Bernabé.

ID: A200001496-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-01-15T18:05:07+0100




